In Dei laude, et cetera. Igitur ego domna Maior, abbatissa monasterium
Sancte Marie cognomen Thaasie, cum omni conuentu feminarum in ibi Deo
seruiencium sub Benedicti patris regulam tibi domno abbate Pelagio Sanctorum
Iusti et Pastoris simili modo cum omni congregatione fratrum ibidem commemo-
rancium sub specimem religionis facimus uobis spontaneam cartulam contramuta-
cionis de hereditate nostra propria quam habemus in terra Pestomarchos villas dic-
tas Ezenio et Carinio quas habuimus per mandacionem de Didaco Munionis cum
suis populacionibus et di- // -recturis; et de aliam hereditatem quam habemus in
uilla dicta Uesares, porcionem nostram quantum habuimus de soror nostra Gun-
trode Petrides; et porcionem nostram de alia hereditate quam habemus de ipsa
supradicta Guntrode in terra de Amaea in villa de Linares similiter; et porcionem
nostram de alia hereditate que habemus in villa de Bornaliu, quantum ibi habui-
mus de sorore nostra Maria Chocaria; damus uobis atque concedimus pro eo quod
accepimus a uobis in concanbia aliam uestram hereditatem que habetis in terra de
Auania in villa dicta Senuir quam habuistis uos per mandacionem de Martino
Curuo cognom<ento> Pelaiz, et ipse canonicus cum suis directuris et populacioni-
bus que datis nobis et conceditis iure hereditario in euuo que omnia placuit nobis
et eciam uobis. Et illas uestras supradictas hereditates ab hodie et deinceps uestre
sint quite sicut et uestre nostre iure perpetuo perhenniter mansuras. Siquidem con-
tra hec omnia si aliquis ad irrumpendum siue degradandum uenerit atque temp-
tauerit quisquis fuerit, quod fieri minimine credo, a parte Dei et sanctorum angelo-
rum anathema maledictus quia permaneat atque excomune fiat perhenniter et pro
ausu temeritatis a parte uoce pulsantis solidos quinentos restituat absque miseri-
cordia.

Facta cartula contramutacionis spontanea sub era Ia Ca LXLa Ia dictante
quoto VIIo kalendas decembrium.
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Ego supradicta Maior, abbatissa, in hac kartula propria manu roboro.
Q. p. f.: Arias, ts. Martinus, ts. Didacus, ts. Arias Munionis, conf. Petrus

Munionis, conf. Pelagius Froylaz, conf.
Martinus, presbiter, notuit et conf.

532

1210/06/07.

Maior Pérez e o seu marido, o cabaleiro Nuno Díaz, véndenlle ó mosteiro de
Toxos Outos a súa herdade en Quintáns e Béxeres, en S. Martiño de Lesende, por
quince soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 146r.

Carta de Maiore Petri et de viro suo Nunus Didaci de hereditate in
Vesares et in Quintanis.

In Dei nomine. Ego Maior Petri et uir meus Nunus Didaci, miles, et omnis
uox nostra uobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, omnique conuentui
eiusdem monasterii grato animo et spontanea uoluntate facimus textum scripture
firmitatis et cartam donacionis imperpetuum ualituram de nostra propria heredita-
te quantamcumque habemus uel habere debemus tam de auolencia quam de
ganancia in villa Uesares et in Quintanas que habet iacenciam in territorio Pesto-
marcis concurrente ad ecclesiam Sancti Martini de Elsendi discurrente fluuio Traua
subtus monte Luania; et est porcio nostra determinata tercia que nobis euenit ex
parte patris mei Petri Oduarii et auie mee Truyle Muniz quia iam habetis alias duas
tercias de fratribus meis. Hanc igitur nostram terciam tocius ipsius hereditatis uobis
ab integro uendimus ac firmiter concedimus cum omnibus suis directuris et adiunc-
tionibus eidem hereditati pertinentibus intus et extra cum casis, et cetera, per suos
terminos et diuisiones antiquas, et cetera, pro precio quod nobis et uobis satis com-
placuit, videlicet solidis XV fortis monete regis legionensis, et ob remedium anima-
rum nostrarum ac parentum nostrorum et pro robore placabili; et tam de precio
quam de robore apud uos nichil remansit indebito ab soluendum. Ita abhinc habe-
te, possidete, vendite, donate et omne uelle uestrum ex ea facite in secula seculo-
rum, amen. Siquis tamen propinqus uel extraneus contra hanc cartam uendicionis
et donacionis ad infringendum uenerit usque in septimam generacionem sit male-
dictus et quantum calumpniauerit in duplo uel triplo componat et uobis insuper
solidos C exsoluat; hac tamen carta semper in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis et donacionis die VIIo idus junii sub era Ma CCa XLa

VIIIa.
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Nos iamdicti in hac carta manus nostras roboramus.
Q. p. f.: S<t>ephanus Martini, conf. Johannes de Ulueyra, conf. Petrus

Martini et Johannes Petri de Monte Sacro, conf. Johannes Ramiriz, conf. Michael
Abbardarius, conf.

Suerius Pelagii interfuit et scripsit et conf. (Monogramma: SVERIVS).

533

1187/06/23.

Mariña Gudesteiz e o seu marido, Fiel Fieliz, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Béxeres, en S. Martiño de Lesende, por setenta soldos.

B.- Tombo, f. 146v.

Carta de Marina Goestez et de viro suo Fiel Fieliz de VIa ville de Ve-
sares.

In Dei nomine. Propter labentem memorie cursum, et cetera. Vnde ego
Marina Gudesteyz et uir meus Fiel Fielzi et omnis uox nostra vobis domno Petro,
monasterii Sancti Justi abbati omnique conuentui monachorum eiusdem monaste-
rii omnique uoci uestre grato animo et spontanea uoluntate facimus textum scrip-
ture firmitatis et cartam uendicionis imperpetuum ualitura de nostra propria here-
ditate quam habemus in villa Uesares que habet iacencia in territorio de Pistomar-
cis concurrente ad ecclesiam Sancti Martini de Elsende subtus monte Luania
discurrente fluuio Traua; que hereditas nobis euenit ex parte matris mee Truile
Petri, et ipsa habuit eam ex parte matris sue Guntrode Pelaiz, filia de Pelagio Espas-
sandez, qui habuit quartam integram ipsius ville, de qua quarta est porcio predicta
Guntrode Pelaiz VIa integra, et de VIa alia germane sue Marine Pelaiz tercia quam
illa ganauit; de istis uero porcionibus euenit nobis medietas pro parte matris mee,
quam medietatem ego habeo sine aliis meis fratribus pro ad herancia aliarum nos-
trarum hereditatum. Hanc siquidem nostram hereditatem uobis ab integro uendi-
mus atque concedimus cum omnibus suis directuris et adiunctionibus eidem here-
ditati pertinentibus intus et extra, et cetera, per suos terminos et diuisiones anti-
quas quomodo diuiditur per archas illas de Ambas Mestas de villa Aluariza et inde
a Enfesto per ipsam aquam de Traua usque ad terminos de Elsendi, et de alia parte
per aquam de Bonia usque ad montem Colouo pro precio quod nobis et uobis satis
complacuit, uidelicet solidis LXXa fortis monete quos a uobis recepimus et in eis
comparauimus pannos ad suscipiendum ordinem in monasterio Saris et pro robo-
re placabili, et ita de precio quam de robore apud uos nichil remansit indebito ad
soluendum. Ita ex hodierno die et tempore de iure nostro sit remota uestroque iuri
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ac dominio sit tradita atque confirmata; abhinc habeatis, possideatis, uendatis,
donetis et omne uelle uestrum ex ea facite usque in secula seculorum, amen.

Siquis tamen propinqus aut extraneus contra hoc nostrum uoluntarium
factum ad infringendum uenire presumpserit quisquis fuerit sit maledictus et quan-
tum calumpniauerit in duplo uel triplo componat et insuper uobis et regie uoci
solidos C XL exsoluat; hanc tamen scriptura semper in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis die VIIIIo kalendas iulii sub era Ma CCa XXVa.
Nos supradicti pro nobis et pro omnibus filiis et filiabus nostris hanc scrip-

turam manibus nostris confirmamus.
Q. p. f.: Petrus Diaz, conf. Johannes Pelaiz, conf. Pelagius Diaz, conf.

Petrus Batalla, conf. Didacus Gosendi, conf. Ego Munio Petri, prior Saris, conf. Ego
Gudesteus Gudestei, conf. Ego Petrus de Calo, conf.

Maria Gudestei propria manu roboro et conf.
Ego Martinus Ruderici, conf.
Suerius Pelagii notuit. (Monogramma: SVERIVS).

534

——/—/—.

Noticia sobre as divisións da vila de Béxeres.

B.- Tombo, f. 146v.

Noticia de diuisione de hereditate de Vesares. De ipsa villa fuit IIIIa integra
de Pelagio Spassandez; et de ipsa quarta fiunt VIas, et habuit VIam Ueremudus
Pelaiz, et ganauit aliam VIam de Affonso Pelaiz et terciam de sexta de Marina Pelaiz,
et Nuno Pelaiz habuit VIam et terciam de VIa de Marina Pelaiz, et Guntrode Pelaiz
habuit VIam et tercia de VIa de Marina Pelaiz, et Cresconius Pelaiz habuit VIam inte-
gram.

535

1176/11/02.

Paio Crescóniz coa súa muller, María Díaz, e os seus fillos e mais Vermudo
Crescóniz véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Béxeres, en
S. Martiño de Lesende, por dez soldos.

B.- Tombo, f. 147r.
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De Vesares. Carta de Pelagio Cresconii et de uxore sua Maria Didaci
et de Veremudo Cresconii de hereditate de Vesares.

In Dei nomine. Ego Pelagius Cresconii et uxor mea Maria Didaci et omnes
filii nostri et ego Veremudus Cresconii et omnis vox mea vobis domno Petro, abba-
ti monasterii Sancti Justi, et cunctis fratribus uestris in Domino salutem. Placuit
nobis et nostra est uoluntas ut faciamus uobis cartam uendicionis de hereditate
nostra propria quam habemus ex patre nostro Cresconio Ueremudi in territorio
Pistomarchos in villa Uesares sub aula Sancti Martini sub monte Luania currente
fluuio Traua. Vendimus uobis et concedimus de illa hereditate de patre nostro pre-
dicto Cresconio quam habuit in iam dicta villa Uesares medietatem integram, ego
Pelagius vnam Vam et ego Veremudus meam Vam et medietatem de illa Va de meo
iermano Didaco Cresconii quam ego de illo comparaui; et sic damus uobis medie-
tatem integram de supradicta hereditate cum tota sua directura que ad ipsam here-
ditatem pertinet intus et foris per suos terminos antiquos per ubicumque eam inue-
nire potueritis pro qua datis nobis solidos X quod nobis et uobis bene complacuit.
Habeatis eam iuri perpetuo et faciatis ex ea quod uobis placuerit. Sed si aliquis ex
parte nostra uel de extranea eam uobis calumpniauerit uel calumpniauerimus
pariamus uel pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos XX; et
hac carta in suo robore permanente.